АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения
Новый Сарбай
Муниципального района Кинельский
Самарской области
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№       от       г.

«О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения  Новый
Сарбай муниципального района  Кинельский
  № 75 от 07.11.2016 г. Об  утверждении
муниципальной  программы «Уличное
освещение  сельского поселения
Новый Сарбай муниципального
района Кинельский Самарской области»
 на 2017-2024 годы.

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемые изменения в постановление администрации  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский № 75  от 07.11.2016 г.  Об утверждении муниципальной программы «Уличное освещение сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский» на 2017-2024 гг.
 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Нового Сарбая» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в  раздела «Муниципальные программы сельских поселений».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского
поселения Новый Сарбай                                                                     А.С. Золотухин.

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
 сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский
№       от            г.

Изменения, которые вносятся в постановление администрации  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района № 75 от 07.11.2016 г. Об утверждении муниципальной программы «Уличное освещение сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»  на 2017-2024 гг.

    1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
 «УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   НОВЫЙ САРБАЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»
НА 2017-2024  ГОДЫ

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	—муниципальная  программа «Уличное освещение  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2017-2024 годы

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	20.10.2016 г.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области

Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области

Цели муниципальной программы
	— основными целями Программы являются:
улучшение условий и комфортности проживания граждан;
приведение в нормативное  состояние
уличное освещение;
повышение надежности и долговечности сетей уличного освещения;
повышение безопасности дорожного движения;
повышение уровня благоустройства сельского поселения  Новый Сарбай;
снижение уровня криминогенной обстановки на территории сельского поселения  Новый Сарбай.

Задачи муниципальной программы
	ремонт системы уличного освещения сельского поселения  Новый Сарбай;

Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	 - увеличение количества отремонтированных светильников уличного освещения сельского поселения  Новый Сарбай

Планы мероприятий с указанием сроков реализации

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	  2017-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет  1696,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2017 году — 190 тыс. рублей ;
в 2018 году —  187,5 тыс. рублей
 в 2019 году –   190 тыс. рублей
в 2020 году-      216,0 тыс. рублей
в 2021 году -     211,4 тыс. рублей
в 2022 году-      225,0 тыс. рублей
в 2023 году-      234,0 тыс. рублей
в 2024 году-      243,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	— увеличение количества отремонтированных светильников уличного освещения сельского поселения  Новый Сарбай

      2. Раздел № 2 программы изложить в следующей редакции:
2. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации программы, цели и задачи программы, ожидаемые результаты реализации программы.
 Целью Программы является качественное и эффективное уличное освещение сельского поселения. Реализация мероприятий Программы позволит:
- улучшить условия и комфортность проживания граждан;
- привести в нормативное  состояние уличное освещение;
- повысить надежность и долговечность сетей уличного освещения;
- повысить безопасность дорожного движения;
- повысить уровень благоустройства сельского поселения;
- снизить уровень криминогенной обстановки.
         3. Раздел № 3 изложить в следующей редакции:
       3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы

          Таблицу № 1  изложить в следующей редакции:

Перечень показателей (индикаторов),
характеризующих ежегодный ход и итоги реализации Программы

	№
п/п
	Наименование
цели, задачи,
 показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет
2020
	Оценка
2021

	Плановый период (прогноз)

	2022

	2023

	2024

	1.
	увеличение количества отремонтированных светильников уличного освещения сельского поселения  Новый Сарбай
	шт.
	  10
	    15

      15

15

18

          4. Раздел № 4 Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:

4. Перечень мероприятий муниципальной программы

Перечень мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реали-зации
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	  Ожидаемый результат

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Оплата договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях реализации полномочий сельского поселения Новый Сарбай по ремонту уличного освещения.
	Администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский
	2017-2024 гг.
	190,0
	187,5
	190,0
	216,0
	166,1
	225,0
	234,0
	243,0

	2.
	Приобретение светильников и светодиодных ламп

	45,3

	итого

	190,0
	187,5
	190,0
	216,0
	211,4
	225,0
	234,0
	243,0

5. Раздел № 5 изложить в следующей редакции:

 5. Описание мер правового регулирования, направленных на достижение целей муниципальной программы:

     Для реализации муниципальной программы «Уличное освещение  сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»   на 2017-2024 годы» мер правового регулирования, направленных на достижение целей Программы не потребуется.

  6. Наименование  и содержание  раздела № 6 изложить в следующей редакции:

        6. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы.
              Финансирование мероприятий Программы осуществляется из бюджета сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.
Общий объем финансирования Программы составляет 1696,9 тыс. руб., в том числе:
в 2017 году — 190 тыс. рублей ;
в 2018 году —  187,5 тыс. рублей
 в 2019 году –   190 тыс. рублей
в 2020 году-      216,0 тыс. рублей
в 2021 году -     211,4 тыс. рублей
в 2022 году-      225,0 тыс. рублей
в 2023 году-      234,0 тыс. рублей
в 2024 году-      243,0 тыс. рублей
Объем финансирования мероприятий муниципальной программы могут быть скорректированы в процессе её реализации.

                               Раздел 7 изложить в следующей редакции:

7. Методика  комплексной оценки эффективности реализации муниципальной программы  за отчетный год и за период с начала реализации

Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется ежегодно в течение всего срока ее реализации по окончании ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения мероприятий муниципальной программы  и оценку эффективности реализации  муниципальной программы.

1. Оценка степени выполнения мероприятий муниципальной программы

Степень выполнения мероприятий муниципальной программы  за отчетный год рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.
Степень выполнения мероприятий муниципальной программы  по окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации муниципальной программы, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.
1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Эффективность реализации муниципальной программы  рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы.
Показатель эффективности реализации муниципальной программы  (R) за отчетный год рассчитывается по формуле

,
гдеN– количество показателей (индикаторов) муниципальной программы;

– плановое значение n-го показателя (индикатора);

– значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;

– плановая сумма средств на финансирование муниципальной программы, предусмотренная на реализацию программных мероприятий в отчетном году;

– сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы на конец отчетного года.
Для расчета показателя эффективности реализации муниципальной программы  используются показатели (индикаторы), достижение значений которых предусмотрено в отчетном году.

oleObject2.bin

image3.wmf
Факт.

n

X

oleObject3.bin

image4.wmf
План.

F

oleObject4.bin

image5.wmf
Факт.

F

oleObject5.bin

image1.wmf
100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

1

План.

n

Факт.

n

´

=

å

=

N

n

oleObject1.bin

image2.wmf
План.

n

X